
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 4. 2. 2020 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 4. 2. 2020 

 

Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Emil Boček, br. Tomáš Pilvousek, br. Václav Kuchynka, 
br. Tichomir Mirkovič, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, br. Viliam Beke, br. Karel 
Ludvík, ses. Eva Armeanová, br. František Bobek, ses. Alena Ditrichová, br. Ladislav 
Paleček, br. Václav Zavadil, br. Zdeněk Hruška, br. Jiří Vlasák, br. Bohuslav Bubník. 

 
Za ÚRK: br. Jaroslav Kulíšek. 
Za RR: br. František Gábor.  
 
Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. 
Viktor Šinkovec. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Tomáš Pilvousek přivítal přítomné členy Předsednictva RV ČsOL a zahájil jednání PRV 
ČsOL v 16:35 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Jednání jsou přítomni následující hosté:  
Br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor 
Šinkovec. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast výše uvedených hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení   
2. Schválení hostů  
3. Schválení programu  
4. Plnění úkolů  
5. Správa nemovitosti  
6. Ekonomická situace  

a) Stav účtů  
b) Uzávěrka činnosti jednot za rok 2019 
c) Schválení faktur   

7. Dotace  
a) Vyúčtování dotací MO ČR 2019 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 4. 2. 2020 

 

b) Dotace 2020 
8. NF Legie 100  
9. Soudní spory ČsOL  
10. Členská základna - noví členové   
11. Projekty 

a) PoVV  
b) Zámeček  
c) Legie 100  
d) Legionáři pro mládež  

12. Používání „loga“ jednoty 
13. Komise 

a) ÚRK ČsOL 
14. Výběrová řízení  
15. Akce ČsOL 

a) Rusko 2020 
16. Nominace na akce 
17. Různé 

a) Nabídka koupě nemovitosti 
18. Pošta 
19. Závěr 

 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
ad 4) Plnění úkolů 
 Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za rok 2019 a stav plnění úkolů 
za uplynulé období od minulého jednání PRV ČsOL.   
Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá sekretariátu 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

ad 5) Správa nemovitosti 
Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti – viz přílohu 
zápisu.  

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

ad 6) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 1. 1. 2020 – viz přílohu zápisu a 
poskytl komentář. Dále předložil stav účtů k 28. 1. 2020 – viz přílohu zápisu a 
poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů k 1. 1. 2020 a k 28. 1. 2020 na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

b) Uzávěrka činnosti jednot za rok 2019 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že jednoty byly vyzvány k zaslání Výroční 
zprávy jednoty za rok 2019. Br. Ladislav Paleček upozornil na to, že ÚRK ČsOL 
kontroluje činnost jednot a vytýká náležitosti, které mnohé jednoty ani neznají a 
nevědí, že se jimi mají řídit. Je tedy dle jeho názoru potřeba jednotám tyto směrnice 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 4. 2. 2020 

 

a požadavky znovu zaslat a to obzvláště novým jednotám. Dále navrhl, aby 
pokladníci jednot podepisovali hmotnou zodpovědnost. Br. Milan Mojžíš uvedl, že 
směrnice jsou obecně zastaralé a je tedy nutné je v tomto sněmovém období 
aktualizovat. Ve věci hmotné odpovědnosti uvedl, že dost těžko pokladník, který 
tuto funkci zastává dobrovolně, bude podepisovat hmotnou zodpovědnost. Br. 
Jaroslav Kulíšek doplnil, že osoby, které nejsou vůči ČsOL v pracovním poměru ani 
hmotnou odpovědnost nemohou mít. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL o 
doručených Výročních zprávách z jednot ČsOL na dalším jednání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

 
c) Schválení faktur 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení – viz přílohu 
zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

ad 7) Dotace 
a) Vyúčtování dotací MO ČR 2019 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil Informace o vyúčtování dotací MO ČR za rok 
2019 – viz přílohu zápisu a poskytl komentář. Br. Milan Mojžíš apeloval na 
dodržování podmínek pro získání dotací MO ČR, které jednoty dostávají každý rok 
společně s informací o přidělení dotací. Hlavním problémem je nedostatečná 
prezentace MO ČR na plakátech (logo) a v textech k dané akci. Dále uvedl, že mnohé 
jednoty nezasílají zprávy o provedené akci s požadovanými náležitostmi. 
Br. Milan Mojžíš vyjádřil poděkování zaměstnancům ČsOL, kteří měli na starost 
vyúčtování dotací – Andree Jandové, br. Jaromíru Novotnému a ses. Zuzaně Palové. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené vyúčtování dotací MO ČR za rok 2019 a 
ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

b) Dotace 2020 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o podaných žádostech o dotace pro rok 
2020 a poskytl informace k procesu jejich schvalování. U dotací MO ČR byly komisí 
vyžádány dodatky k některým žádostem, které byly předloženy ke schválení SO 
ČsOL a zaslány v požadovaném termínu MO ČR. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

ad 8) NF Legie 100 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil časovou osu souvislostí ve věci žádosti ČsOL 
o poskytnutí nadačního příspěvku od NF Legie 100 a poskytl komentář. Informace 
o příjmech nadačního fondu z prodeje předmětů na Legiovlaku doplnil br. Jiří 
Charfreitag. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat 
o výsledku jednání SR NF Legie 100 na dalším jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 4. 2. 2020 

 

ad 9) Soudní spory ČsOL 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že společnosti STRAIMAR byl doručen 
znalecký posudek ve věci ceny pozemku pod hotelem Legie. Br. Pavel Budinský 
pokračuje v jednání se spol. STRAIMAR ve věci pokračujících soudních sporů. Dále 
br. Mojžíš přiblížil nově zvoleným členům PRV ČsOL začátek tohoto sporu. 
K tomuto vystoupil i br. Kuchynka. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci o soudních sporech ČsOL na vědomí ukládá 
informovat o dalším vývoji na příštím jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

ad 10) Členská základna – noví členové 
Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 
od 27. 11. 2019 do 23. 1. 2020. Podmínky pro registraci přihlášek splňují 
všichni žadatelé vyjma žadatelů s poř. č. 5, č. 8 a č. 15. 
Br. Milan Mojžíš uvedl, že pro mnohé žadatele o členství může být 
překvapením, že figurují v databázi ÚSTR. Toto se bohužel často týká starších 
NVV. Bude tedy možná třeba změnit postup přijímání členů. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů, 
kteří splňují podmínky pro vznik členství. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL 
informovat žadatele o členství s poř. č. 5, č. 8 a č. 15 o nezaregistrování jeho přihlášky 
a dalším postupu. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

ad 11) Projekty 
a) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Vyhodnocení projektu PoVV za rok 
2019 – viz přílohu zápisu a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené Vyhodnocení projektu PoVV za rok 2019 
a ukládá předložit na jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

Dále předložil Zprávu vedoucího projektu PoVV k 24. 1. 2020 – viz přílohu 
zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předloženou zprávu o projektu PoVV na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil Plán práce - Seznam úkolů na 
projektu Zámeček pro následující období a poskytl komentář. Dále předložil ITI 
Strategii pro aglomeraci Hradec Králové – Pardubice. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený Plán práce projektu Zámeček na 1. pololetí 
roku 2020. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

Dále předložil ITI Strategii pro aglomeraci Hradec Králové – Pardubice. 
Usnesení: PRV ČsOL bere informaci o ITI strategii na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

 
c) Legie 100 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu o Realizaci projektu Legie 100 
za rok 2019 - viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 4. 2. 2020 

 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o Realizaci projektu Legie 100 za 
rok 2019 a ukládá předložit na jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

Dále předložil plán jízdy Legiovlaku v roce 2020 – viz přílohu zápisu a poskytl 
komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje plán jízdy Legiovlaku v roce 2020 a ukládá informovat 
RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

Br. Jiří Charfreitag předložil návrh na výběrovou komisi pro doplnění volných 
pracovních pozic projektu Legie100 (Průvodce Legiovlaku) ve složení:  
Jan Steidler 
Petr Čížek 
Jiří Charfreitag 
Milan Mojžíš 
Tomáš Gál 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výběrovou komisi pro doplnění volných pracovních 
pozic projektu Legie100 (Průvodce Legiovlaku) ve složení Jan Steidler, Petr Čížek, Jiří 
Charfreitag, Milan Mojžíš a Tomáš Gál. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

d) Legionáři pro mládež 
Informace: Br. František Bobek předložil informace k projektu Legionáři pro 
mládež. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

ad 12) Používání „loga“ jednoty 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o porušení zákazu užívání samostatných 
logotypů jednot na oficiální pozvánce na akci jednoty Vojenské posádky Liberec, 
podpořené z prostředků Ministerstva obrany ČR. Vysvětlil, že použití „loga 
jednoty“ může být chápáno jako porušení pravidel pro poskytnutí dotace a může 
být tedy problematické v rámci vyúčtování získané dotace. 

Usnesení: PRV ČsOL vytýká předsedovi jednoty ČsOL Vojenské posádky Liberec 
používání vlastního loga, čímž se dopouští porušení usnesení PRV ČsOL ze dne 27. 9. 
2016 a ukládá zjednat nápravu. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL zaslat 
předsedovi jednoty Vojenské posádky Liberec příslušné usnesení PRV ČsOL hovořící o 
používání znaků jednot. 
Hlasování: 13 – 0 – 1 
 

ad 13) Komise 
a) ÚRK ČsOL 
Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil výsledek kontroly u jednoty Valtice – viz 
přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere výsledek kontroly u jednoty Valtice na vědomí. 
Hlasování: 13 – 0 – 1  
 

ad 14) Výběrová řízení 
V uplynulém období žádná výběrová řízení neproběhla. 

 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 4. 2. 2020 

 

ad 15) Akce ČsOL 
a) Rusko 2020 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil základní informace o chystané cestě do 
Povolží a na Sibiř – viz přílohu zápisu. Na základě usnesení SO ČsOL z 28. 1. 2020 
byli osloveni zájemci, kteří se měli zúčastnit nerealizované poutě Bajkal 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přednesené informace o pouti Povolží + Sibiř 2020. 
Hlasování: 13 – 0 – 1 
 

ad 16) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří Filip předložil nominace na akce v nadcházejícím období. 
10. 2. 2020 – TU BI ŠVAT 
 nominace: br. Budinský, br. Charfreitag 
21. 2. 2020 – Ples velitele VSŠ a VOŠ MO 
 nominace: br. Mirkovič (+dopr.), br. Kuchynka (+dopr.) 
21. 2. 2020 – Ples HS  
 nominace: br. Budinský (+dopr.), br. Mojžíš (+dopr.) 
21. 2. 2020 – Pietní akt Den obránců vlasti 
 nominace: br. Filip 
6. 3. 2020 – Valy Jaslo Sokolovo 
 nominace: br. Kuchynka, br. Mirkovič 
15. 3. 2020 – Okupace Hradčany 
 nominace: br. Budinský 
15. 3. 2020 – Okupace Mladá Boleslav 
 nominace: br. Pilvousek 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje nominace na akce. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

ad 17) Různé 
a) Nabídka koupě nemovitosti 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil nabídku RK Engels a Völkers na odkup 
nemovitosti v ulici Sokolská. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání nepřijímá nabídku RK Engels a Völkers. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

b) Ocenění pí. Jarmile Halberštátové 
Informace: Br. Viliam Beke navrhl udělení ocenění PM ČsOL II. stupně paní 
Jarmile Halberštátové, účastnice bitvy u Sokolova. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje udělení PM ČsOL II. stupně pí. Jarmile 
Halberštátové. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

ad 18) Pošta 
Rozdělena. 
 

ad 19) Závěr 
Br. Tomáš Pilvousek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jej v 19:00 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


